[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШĂМĂРШĂ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	 ЧУКАЛ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ
    «11» нарăс  2020  №2
  Вырёс Чукал ялě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУКАЛЬСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «11»   февраль 2020 №2
    деревня Русские Чукалы

О  подготовке  и  проведении

Всероссийской  массовой  лыжной

гонки  «Лыжня  России -  2020»

на  территории  Чукальского

сельского поселения.

   В целях  организации  и проведения  Всероссийской  массовой лыжной  гонки  «Лыжня  России – 2020»  на территории Чукальского  сельского поселения администрация  Чукальского сельского поселения
                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  состав  организационного  комитета (приложение 1).

2. Провести  массовые лыжные  гонки  «Лыжня России»  на территории Чукальского сельского поселения  с одновременным стартом  22  февраля  2020 года  в 10.00 час.

3. Контроль  за исполнением  данного постановления  возложить  на  специалиста  3 разряда  администрации сельского поселения  Сарандаеву Ирину Витальевну.

Глава Чукальского сельского поселения                                                            Чугунов Г.П.

С распоряжением  ознакомлена: ______________ /Сарандаева И.В./
                                                                                                   Приложение  № 1

                                                                                                         Утверждено

                                                                                 постановлением   администрации

                                                                                 Чукальского cельского  поселения

                                                                                 от  «11»  февраля   2020 года  № 2
Состав

организационного  комитета  по подготовке и проведению

«Лыжня  России  -  2020»

1. Сарандаева И.В. – специалист   администрации  Чукальского сельского поселения

2. Еремеева И.М. – директор Чукальской начальной школы.
3. Веденеева В.В. – медсестра общей практики Чукалького ООВП
                                                                                                                           Утверждено

                                                                постановлением администрации

                                                                                       Чукальского
сельского поселения

                                                             от «11»  февраля   2020 года  № 2
Положение

о проведении    Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России – 2020» на территории Чукальского   сельского поселения  Шемуршинского  района      (22 февраля 2020 года).

1. Цели и задачи

Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России – 2020» проводится в целях:

-  привлечения трудящихся и учащейся молодежи  Чукальского сельского поселения  к регулярным занятиям лыжным спортом;

- пропаганды физической культуры и спорта среди населения Чукальского  сельского поселения  Шемуршинского района;

- пропаганды здорового образа жизни.

2. Сроки и место проведения

«Лыжня России – 2020» проводится 22 февраля 2020 года в д. Русские  Чукалы  (возле здания начальной  школы). Начало в 10.00 часов.

3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет администрация Чукальского сельского поселения и школа.

4. Участники и условия проведения соревнований

К участию в соревнованиях приглашаются все желающие жители деревни Новые  и Русские Чукалы,  команды  организаций, учреждений и начальной школы.

Приглашаются участники по возрастам: учащиеся школ  2004 г.р. и моложе, 18-30 лет, 31-40 лет, 41-50 лет, 51 год и старше.

Приглашаются руководители организаций,  учреждений, сельских поселений, семейные команды с одним  (ребёнок до 12 лет), с двумя (старшему ребёнку до 14 лет), с тремя детьми (старшему до 16 лет)

Дистанция соревнований «Лыжня России – 2020»:

1,0 км – девушки, женщины, 50 и старше;

2,0  км – юноши, мужчины.

4. Определение и награждение победителей

Участники, занявшие в своих группах призовые места, награждаются дипломами и призами.

 .

5. Финансирование

  Администрация  Чукальского сельского поселения Шемуршинского района несет расходы, связанные с награждением победителей и призеров дипломами и призами.

                                                                   ПРОГРАММА:

                             Всероссийской массовой лыжной гонки

                       «Лыжня России – 2020» в д. Русские  Чукалы

22 февраля 2020 г.

               д. Русские  Чукалы
10.00 – 10.40 час.     Регистрация участников

10.45 час.                  Построение команд

10.50 час.                  Торжественное открытие соревнований

11.00 час.                  Старт 1 км. девочки  1-4 классов
11.20 час                   Старт 1 км. мальчики 1-4 классов
11.40 час.                  Старт 1 км. девушки 5-8 классов
12.00 час                   Старт 2 км. юноши 5-8 классов
12.20 час.                  Старт 1 км. девушки и юноши 9-11 классов
12.40 час.                  Старт 2 км. мужчины 18 – 30 лет

12.00 час                   Старт 1 км. женщины 31 – 40 лет

12.20 час                   Старт 2 км. мужчины 31 – 40 лет

12.40 час.                  Старт 1 км. женщины 41 – 50 лет

13.00 час.                  Старт 2 км. мужчины 41 – 50 лет

13.20 час.                  Старт 1 км. женщины 51 год и старше

                                  Старт 2 км мужчины 51 год и старше

13.30 час.                  Старт 2014 м   VIP-забег